
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8  ex. / E.M. / 28.07.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 347/2015 

privind atestarea apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a parcelei de teren în 

suprafaţă de 25 mp, situat în Baia Mare, strada Barajului nr. 64 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

MIERCURI 15 IULIE 2015   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.383/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 1418/2015, promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se 

propune atestarea apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a parcelei de 

teren în suprafaţă de 25 mp identificată prin C.F. 118726 Baia Mare provenit din conversia 

C.F. 1484 Ferneziu, nr. topo. 1033/6/1, situat în Baia Mare, strada Barajului nr. 64; 

• Cererea numitei Nemeti Liliana Daniela, domiciliată în Baia Mare, strada Podinei nr.13, 

înregistrată la Primăria Municipiului Baia Mare sub nr. 17523/18.06.2015, prin care solicită 

atestarea apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a unei parcele de teren 

în suprafaţă de 25 mp, aferentă spaţiu comercial, în vederea prelungirii contractului de 

închiriere;  

• Planul de amplasament şi delimitare întocmit de topograf autorizat Vasile Iuga, înregistrat 

la Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară  Maramureş cu nr. 709/02.03.2006; 

• Contractul de închiriere nr.400/16.06.2005; 

• Contractul de vânzare cumpărare încheiat în 08.11.2004;  

 

Având în vedere: 

• Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

• Ordinul Directorului General al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară nr. 

700/2014, privind  aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele 

de cadastru şi carte funciară 

• Art.36 alin.1, din Legea nr.18/1991 a fondului funciar, republicată cu modificările şi 

completările ulterioare; 

• Adresa Comisiei locale de aplicare a prevederilor Legii nr. 10/2001, din cadrul Primăriei 

Baia Mare, înregistrată cu nr. 1418/2015, prin care se arată că terenul care face obiectul 

prezentei hotărâri, nu figurează ca făcând obiectul unei notificări în baza Legii nr. 10/2001, 

nesoluţionată; 

• Art. 10, art. 36 alin. 2 lit. c şi art. 121 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice 

locale, republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 



2 

 

 

 

  8  ex. / E.M. / 28.07.2015  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se atestă apartenenţa la domeniul privat al Municipiului Baia Mare a terenului în suprafaţă 

de 25 mp aferent spaţiului comercial, situat în Baia Mare, strada Barajului, nr. 64, identificat 

prin C.F. 118726 Baia Mare provenit din conversia C.F. 1484 Ferneziu, nr. topo. 1033/6/1.  

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu;  

• Arhitectul Ş ef; 

• Nemeti Liliana Daniela - Baia Mare, strada Podinei nr. 13  

• Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Maramureş - Biroul de Cadastru şi Publicitate 

Imobiliară Baia Mare; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă; 

 

 

      Vida Noemi Erika                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 17 

Impotrivă 1 

Abţineri - 


